D, magna diligētia se debeat omnifica-
turus xp̄o pparare **Ap.** xij.

Ego sum puritatis amator ⁊ dator omnis
sanctitatis. **E**go cor puz quero. ⁊ ibi est
locus refectionis mee. **N**ara mihi cenacu-
lū grande stratū: ⁊ faciā apud te pasca cū discipulis
meis. **S**i vis vt veniam ad te ⁊ apud te manea. ex-
purga vetus fermentū: ⁊ mūda cordis tui habitacu-
lum. **E**xclude totū seculū et omnē vicioz tumultū
sede tanq̄ passer solitarius in tecto: ⁊ cogita excess⁹
tuos in amaritudine aīe tue. **O**mnis nanq̄ amans
suo dilecto amatori optimū ⁊ pulcerrimuz ppat lo-
cum. qz in hoc cognoscitur affect⁹ suscipiēt⁹ dilectū

Scito tñ tenō posse satisfacere huic p̄patōi ex méri-
to tue actōis. etiā si p̄ integrz annū te p̄pares & nihil
aliud in mēte haberet. **H**ę ex sola pietate & gratia
mea pm̄iterę ad mēsam meā accedere ac si mēdicus
ad prandū vocare f̄ diuitis. & ille nihil aliđ habeat
ad retribuendū bñficijs eius nisi se hñiliado & regti-
ando. **F**ac qđ in te est: & diligēter facito: nō ex p̄sue-
tudine. nō ex necessitate. s̄z cū timore & reuerētia & af-
fectu accipe corp⁹ d̄lecti dñi dei tui dignatis ad te
venire. **E**go sum q̄ vocavi. ego iussi fieri. ego supple-
bo qđ tibi deest. veni & suscipe me. **T**u grām deuoti-
onis tribuo gr̄as agē deo tuo. nō qđ dign⁹ es s̄z qđ
tui misertus sū. **S**i nō habes s̄z mag⁹ aridū te sent⁹
insiste orōi. ingemisce & pulsa. nec desistas donec me
rearis micā aut guttā gr̄e salutaris accipe. **T**u mei
indiges nō ego tui indigeo. **N**ec tu me sc̄ificare ve-
nis sed ego te sc̄ificare & meliorare venio. **T**u venis
vt ex me sc̄ificerę & mihi vniar̄: vt nouā grām reci-
pias & de nouo ad emēdatōez accēdar̄. **N**oli negli-
gere hāc grām. sp̄ p̄pa cū om̄i diligētia cor tuū & in-
troduc ad te d̄lectū tuū. **O**ptet aut̄ vt nō solū te p̄-
pares ad deuotōem an̄i p̄munionē s̄z ut etiā te solici-
te & fues in ea post sacramēti p̄ceptōez. **N**ec minor
custodia post exigil q̄s deuota p̄paratio pri⁹. **N**ā bo-
na postmodū custodia optima iterę ē p̄patio ad ma-
iore grām & seqndā. **E**x eo q̄ppe valde indispositus
q̄s reddit̄ si statim fuerit nūmis effusus ad exteriora
solacia. **L**aue a multiloq̄ mane in secreto: & fruere
deo tuo. **I**pm̄ eīn habes quē tot⁹ mūd⁹ tibi auferre
nō p̄t. **E**go suz cui te totū dare debes. ita vt iā vltra
nō i te sed in me absq̄ om̄i solicitudine vinas.

Do, toto corde anima deuota xp̄i vñionē
in sacramēto affectare debz **L**a. xiiij

Liber quartus

q
Vis mihi det dñe ut inuenias te solū: et
apiam tibi totū cor meū: et fruar te sicut
desiderat anima mea. et iam me nemo de-
spiciat: nec vlla creatura me moueat vel
respiciat. sed tu sol⁹ mihi loqr̄is et ego tibi. sicut sol⁹
dilectus ad dilectū loq⁹ et amicus cū amico p̄iuari
Doc oro hoc desidero: vt tibi tot⁹ vniar: et cor meū
ab omnib⁹ creatis rebus abstrahā. magisq⁹ p̄ sacra cō-
munionē ac freq̄ntem celebratōem celestia et eterna
sapientiā. **A**b dñe de⁹ qñ ero tecū tot⁹ vnit⁹ et ab-
sorpt⁹: meiq⁹ totaliter oblitus. **T**u in me et ego ī te.
et sic nos piter ī vnu manere pcede. **V**tere tu es dilec-
tus me⁹ elect⁹ ex milib⁹: in q̄ placuit aīe mee habi-
tare oīb⁹ dieb⁹ vite sue. **V**tere tu pacific⁹ me⁹ in quo
par summa et req̄es vera: extra quē labor et dolor et
infinita miseria. **V**tere tu es de⁹ abscōditus: et p̄siliū
tuū nō est cū imp̄is: s̄z cū hūilib⁹ et simplicib⁹ sermo-
tuus. **O** q̄ suauis est dñe sp̄is tuus q̄ vt dulcedinē
tuā ī filios demōstrares: pane suauissimo de celo de-
scendente illos reficere dignar⁹. **V**tere nō est alia na-
tio tā grādis que habeat deos appropinquātes sibi
sicut tu de⁹ nō ades vniuersis fidelib⁹ tuis: q̄b⁹ ob q̄
tidianū solaciū et cor erigēdū in celū tētribuis ad e-
dendū et fruēdum. **Q**ue ē em̄ alia ḡes tā inclita sicut
plebs xp̄iana. aut q̄ creatura sub celo tāz dilecta vt
aīa donata ad quā igredi⁹ de⁹: vt pascat eā carne sua
gl̄iosa. **O** ineffabil⁹ ḡra. o amirabil⁹ dīḡtio: o amor i-
mēsus hoī singulariter imp̄esus. **S**z qđ retribuaz
dño p̄ ḡra ista; p̄ charitate tā extimia. **N**ō ē aliđ qđ ḡ
tius donare q̄am q̄ vt cor meū deo meo totaliter tri-
buam et intime p̄iungam. **T**ūc exultabūt oīa interio-
ra mea cū p̄fecte fuerit vniata deo aīa mea. **T**ūc dicz
mihi si tu vis esse mecum ego volo esse tecū. **E**t ego re-
spōdebo illi. **D**ignare dñe manere mecum ego volo

libenter esse tecū. hoc est totū desideriū meū ut cor
meū tibi sit vnitū.

De quorūdā deuotorū ardenti desiderio
ad corpus xpī. **L**ap. **xviiij**

Duā magna mltitudo dulcedis tue dñe
quā abscōdisti timētib⁹ te. **O**n recordor
deuotorū aliquorū ad sacramētū tuū dñe
eūz maxīma deuotōe ⁊ affectu accedētiū: tūc sepius
i meipso p̄fundor ⁊ erubesco q̄ ad altare tuū et sacre
p̄mūnionis mēsam tā tepide ⁊ frigide accedo. q̄ ita a-
ridus et sine affectōe cordis maneo: ⁊ q̄ nō sum tota
liter accēsus corā te deo meo: nec ita vehēnter attra-
ctus ⁊ affect⁹ sicut multi deuoti fuerūt: q̄ p̄ nūmio d̄
siderio p̄mūniōis ⁊ sensibili cordis amore a fletu se
nō potuerūt p̄tinere: s̄z ore cordis ⁊ corporis piter ad
te dēi fontē viuū medullir⁹ inhibebāt suā esuriē non
valētes aliter tēperare nec satiare nisi corp⁹ tuū eūz
om̄i iocūditate ⁊ spūali auiditate accepissent. **O** va
ardēs fides eoz p̄babile existēs argumētū sacre p̄n-
tie tue. **I**sti em̄ p̄aciter p̄gnoscūt dñm suū i fractiōe
panis q̄z cor tā valide ardet i eis de ihu abulāte cū
eis. **L**ōge est a me sepe talis affect⁹ ⁊ deuotio: tā ve-
hemens amor ⁊ ardor. **A**sto mihi ppici⁹ ihu bone:
dulc⁹ ⁊ benigne ⁊ p̄cede paupi mēdico tuo: yl̄ inter-
dū modicū de cordiali affectu amoris tui i sacra cō-
muniōe sentire: vt fides mea mag⁹ p̄ualeat. spes ⁊
bonitate tua pficiat ⁊ charitas semel p̄fecte accēsa ⁊
celeste māna expta nūq̄ deficiat. **P**otēs ē aut̄ mise-
ricordia tua etiā grāz desideratā mihi p̄stare. ⁊ i spū
ardoris cum dies beneplaciti tui aduenerit me cle-
mētissime visitare. **E**tenim licet tanto desiderio taz
specialiū deuotorū tuorū nō ardeo: tñ de grā tua il-
lius magni inflāmati desiderij d̄sideriū habeo orās
⁊ desiderans omniū taliz feruidorum-amatorum

Liber quartus

tuorum principem fieri. ac eorum scoto portio anumerari.

Dicitur gratia denotatis humilitate et suum per agat et acquisit. **Cap.** xv

Portz te denotatis gratia instanter querere: si desinenter petere. patienter et fiducialiter experitare. statiter recipe. humiliare et suare. studiose cum ea operari. ac deo tuis et modum supne visitationis donec veniat promittere. **H**umiliare principium te debes cum pacem aut nihil denotatis interi sentibus non nimium dehinc nec inordinate tristari. **D**at sepe deus in uno breui monito quod logo negavit tibi. **D**at etiam quoniam in fine quod in principio oratio largiri distulit. **S**i sp cito gratia datur et pro voto adesset non esset infirmo homini portabile. **P**ropterea in bona spe et humili patientia expectada est denotatis gratia. **T**ibi tamen et preciosis tuis imputa cum non datur vel etiam occulte tollitur. **M**odicum quoniam est quod gratiam impedit et abscondit. si tamen modicum et non potius grande dicat obiectum tamen bonum prohibetur. **A**ut si hoc ipsum modicum vel unde amoueris et profecte viceris erit quod petisti. **S**tatum namque ut te deo ex toto corde tradideris necham vel illud pro tuo libitu seu velle quiesceris. sed integre te in ipso posueris unitum te iueneries et pacatum. quod nil ita homini sapiet et placebit sic bene placitum diuine voluntatis. **Q**uisque ergo intentio suam simplici corde sursu ad deum leuauerit: sequitur ab omni inordinato amore seu displicentia cuiuslibet rei create euacuauerit: aptissimus gratiae principie ac dignus denotatis munere erit. **D**at enim dominus ibi benedictorem suam ubi vasa vacua iuenerit. **E**t quanto profectus quis in similibus renunciarerit: et magis sibi propter sui moris: tanto gratia celerius venit. copiosus intrat: et altius libet cor eleuat. **N**unc videbit et affluet et mirabitur dilatabilis cor eius in ipso. quod manus domini cum

eo: et ipse posuit totaliter in manu eius usque in seculum.
Ecce sic benedicte homo quod querit deum in toto corde suo nec in vanum accipit aliam suam. **D**icil accipiendo sacrata euachristia magna pmeret diuine unitatis grazia. quod non respicit ad propriam devotioem et solatorem sed ad dei gloriam et honorem.

Domine necessitates nostras christo apire et eius gratia postulare debemus. **L**ap. xvi.

Dulcissime atque amarissime domine quem nunc
 o deuote desidero suscipe tu scis infirmitate
 mea et necessitate quam patior in quatuor malis
 et vicissim iaceo quod sepe sum gravatus: temptatus turbatus et inquietus.
Duo remedio ad te venio. per solatorem et subleuandum te depcor. **A**d omnia sciente loqueretur cui manifesta sunt
 omnia interiora mea: et quod sol potes me perfecte solari et
 adiuuare. **T**u scis quod bonis idigeo pro omnibus: et quod pau-
 per sum in utilibus. **E**cce sto ante te pauperrimus nudus gratus
 postulans et misericordiam implorans. **R**efice churieta mea
 dicum tuum. accende frigiditatem meam igne amoris tui. il-
 lumina eccitatorem meum claritate presentie tue. **C**lerete mihi
 omnia terrena in amaritudinem. omnia guia et regula in paciam.
 omnia infima et creata in preceptum et oblationem. **E**rigere cor
 meu ad te in celum. et ne dimittas me vagari super terras.
Tu sol mihi ex hoc iam dulcescas usque in seculum. quod tu sol
 cibas et potas me: amor meus et gaudium meum: dulcedo
 mea et totum bonum meum. **U**ltinam me totaliter ex tua presentia
 accedas: obures: et in te trahimur: ut unius tecum effici
 ar spiritus per gratiam interne unitatis et ligamentorum ardentes a
 moris. **N**on patiar me inveni et aridum a te recedere sed
 opare mecum misericorditer sic sepius operaris es cum sanctis
 tuis mirabilibus. **Q**uid mirum si totus ex te ignescerem et in
 me ipso officerem: cum tu sis ignis spiritus ardens et nunquam defici-
 ens. amor corda purificans et intellectum illuminans.

Liber quartus

De ardenti amore et vehemēti affectu su-
scipiēdi xp̄m. **V**ox discipuli **L**ap. xvii

Cum summa deuotōe et ardēti amore: cū to-
to cordis affectu et feruore desidero te dñi su-
scipe. quādmodū multi sc̄tī et deuote p̄so-
ne in ḡmunicādo te desiderauerūt: q̄ tibi maxime i
sc̄titate vite placuerūt. et in ardentissima deuotōe fu-
erunt. **D**e² me² amor eternus: totū bonū meū. felici-
tas interm̄abilis. cupio te suscipe cū vehemētissi-
mo desiderio et dignissima reuerētia q̄s alīq̄s sc̄tōz
vnq̄s habuit et sentire potuit. **A**t lic̄z indignus suz
oia illa sentimenta deuotōnis habere. tñ offero tibi
totū cordis mei affectū ac si oia illa ḡtissime inflam-
mata desideria sol² haberē. **H**z et qcūq̄ p̄t pia m̄es
sc̄cipe et desiderare. hec oia tibi cū summa reuerētia
veneratōe ac intimo fauore p̄beo et offero. **N**ihil op-
to mihi refuare sed me et oia mea tibi sp̄ote et liben-
tissime imolare. **D**ñe de² meus creator me² et redē-
ptor meus cū tali affectu: reuerētia: laude et honore
cū tali gratitudine: dignitate et amore: cū tali fide: spe
et puritate te affecto hodie suscipe. sicut te suscepit et
desiderauit sc̄tissima mater tua gl̄iosa virgo maria
qñ angelo euāgelizanti sibi incarnatiōis misterium
h̄ūiliter et deuote respōdit. **E**cce ancilla dñi fiat mi-
hi fm verbū tuū. **E**t sicut btū p̄cursor tuus excel-
lentissimus sanctoz Johānes baptista i p̄ntia tua
letabundus exultauit in gaudio sp̄issancti. dñ ad-
huc maternis clauderef visceribꝫ: et postmodū cer-
nens inter hoīes ih̄m ambulante valde se h̄ūilians
deuoto cū affectu dicebat. **A**amicus aut sp̄osī q̄ stat
et audit eum gaudio gaudent ppter vocē sponsi: sic et
ego magnis et sacris desiderijs opto inflamari et ti-
bi ex toto corde meipm p̄sentare. **U**nū et oīm deuot-

torum cordiū iubilatōes ardētes affectus. métales
excessus ac supnales illuminatōes et celicas vīsōes
tibi offero et exhibeo cū omnibus fūtūbus et lau-
dib⁹ ab omni creatura in celo et in terra celebratis
et celebrādis p me et omnib⁹ mihi in orōem p mēda-
tis: q̄tenus ab omnib⁹ dignelauderis et in ppetuūz
glorificeris. **A**ccep̄e vota mea dñe de⁹ meus et desir-
deria infinite laudatōis et immense bñdictōis q̄ tibi
fūm m̄ltitudinē ineffabilis magnitudis tue iure de-
bent. **D**e c̄tib⁹ reddo et reddere desidero p singulos
dies et momenta tpm: atq; ad reddendū mecū tibi ḡ-
tias et laudes omnes celestes spūs et cunctos fideles
tuos p̄cib⁹s et affectib⁹ inuitō et exoro. **L**audēt te
vniversi populi: tribus et lingue: et sanctū ac mellis-
flū nomē tuū cū summa iubilatōe et ardenti deuo-
tōe magnificent. **E**t q̄cunq; reuerēter ac deuote al-
tissimū sacramentū tuū celebrāt et plena fidere recipi-
unt: grām et misericordiā apud te inuenire mereātur.
et p me p̄tōre suppliciter exorēt. **N**ūq; optata deuo-
tōe ac fruībili vnione potiti fuerint et bñ solati ac
mirifice refecti. et de sacra mēla celesti abscesserit. mei
paupis recordari dignentur.

Domino nō sit curiosus scrutator sacra-
menti. s; hūlis imitator xp̄i: subdendo
sensum suū sacrefidei **L**ap. xvij

Audēdū ētibi a curiosa et utili pscrutatōe
b⁹ p̄fūdissimi sacrū: si nō vis ī dubitatōis
p̄fūdū dmergi. **Q**ui scrutator ē maiestas
opprimet a glia. **P**l⁹ val⁹ de⁹ opari q̄s bō intelligere
pt. **T**olerabil⁹ pia et hūl⁹ inqſitio vītas: pata sp̄ do-
ceri: et p̄ sanas patrū sententias studens ambulare.
Beatā simplicitas que difficiles questionum relin-
quit vias et plana ac firma p̄git semita mādatorum

Liber quartus

dei. **M**ulti deuotōneꝝ pdiderūt dū altiora scrutari voluerūt. **F**ides a te erigit ⁊ sincera vita. nō altitudo intellectus neqꝫ pñuditas misterioꝝ dei. **S**i n̄ intelligis nec capis q̄ infra te sunt: quō p̄phēdes ea q̄ sup̄ te sunt. **B**ide te deo ⁊ hūilia sensum tuū fidei: ⁊ dabif tibi sciētie lumē. put tibi fuerit utile ac nccā riū. **Q**uidā ḡuiter tēptant̄ de fide ac sacramēto. s̄z n̄ est h̄ ipis imputādū. s̄z poti⁹ inimico. **N**oli curare: noli disputare cū cogitatōibꝫ tuis: nec ad īmissas a dyabolo dubitatōes respōde. s̄z crede v̄bis dei. crede sc̄is ei⁹ ⁊ pphetis: ⁊ fugiet a te neqꝫ inimic⁹. **H**e pe multū pdest q̄ talia sustinet dei seru⁹. **N**ā infideles ⁊ pctōres nō tēptat q̄s secure iā possidet. fideles aut̄ deuotos varijs modis tēptat ⁊ vexat. **P**erge ḡ cū simplici ⁊ indubitate fide: ⁊ cū supplici reuerētia ad sac̄m accede. **Q**uidqđ intelligere nō vales: deo oī potēti secure īmitte. **N**ō fallit te de⁹: fallit q̄ sibi n̄ miū credit. **G**radit de⁹ cū simplicibꝫ reuelat se hūlibꝫ. dat intellectū pñul. apit sensum puris mētibꝫ et abscōdit grāz curios⁹ et supbis. **R**atio hūana debil̄ est ⁊ falli p̄t: fides aut̄ ya falli nō p̄t. **O**is rō ⁊ natura lis īuestigatio fidem seq̄ debz nō p̄cedere nec īfringere. **N**ā fides ⁊ amor ibi maxime p̄cellūt ⁊ occultis modis in h̄ sc̄issimo et supercellētissimo sac̄o operant̄. **D**eus etern⁹ ⁊ immēlūs infiniteqꝫ potētie fac magna ⁊ inscrutabilia ī celo ⁊ ī terra. nec est īuestigatio mirabilū operz eius. **S**it alia essent opa dei ut facile ab hūana rōe capentur: nō essent mirabilia nec ineffabilia dicēda.